[bookmark: bookmark0][image: Буфер обмена01]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от	29.03.2021 г. № 88
п. Шумячи

	Об итогах муниципального этапа международного конкурса по декоративно-прикладному творчеству «Сказка ходит по планете»

В соответствии с планом работы Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, 25 марта 2021 года в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Шумячский Дом детского творчества» прошёл муниципальный этап международного конкурса по декоративно-прикладному творчеству «Сказка ходит по планете» (далее – Конкурс).
Конкурс способствовал совершенствованию и развитию декоративно-прикладного творчества, выявлению и поощрению талантливых учащихся.
На Конкурс было представлено 46 работ 46 обучающихся из 8 образовательных учреждений: МБОУ «Краснооктябрьская СШ», МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», МБОУ «Балахоновская ОШ», МБОУ «Криволесская ОШ», СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-интернат», Шумячский ДДТ.
Итоги Конкурса подводились по трём номинациям: «Куклы», «Плоскостная композиция», «Объёмная композиция», в трёх возрастных группах: младшая – 6-9 лет, средняя – 10-13 лет, старшая – 14-17 лет.
На основании протокола жюри Конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.
2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию участников, занявших 1-3 места.
3. Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса согласно прилагаемому списку.
4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров Конкурса
5. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского ДДТ В.Г. Прудникову.

	Начальник Отдела
	И.Г. Кулешова

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от	29.03.2021 г. № 88

	Р Е З У Л Ь Т А Т Ы
муниципального этапа международного конкурса
по декоративно-прикладному творчеству
 «Сказка ходит по планете»

Место

Баллы
	Фамилия, имя участника, возраст

Название работы
	Наименование ОУ, фамилия, имя, отчество педагога

	Номинация: «Куклы»

	Возрастная группа: 6-9 лет

	I

	Парфенков Дмитрий, 7 лет
	Кощей Бессмертный
	МБОУ «Первомайская СШ», Чуишева Любовь Васильевна

	II

	Морозов Ярослав,
9 лет
	Марфушечка - душечка
	МБОУ «Первомайская СШ», Козлова Ольга Владимировна

	III

	Лопасова Дарья, 9 лет
	Вот так удача!
	МБОУ «Первомайская СШ», Козлова Ольга Владимировна

	4
	119
	Фролков Артём, 8 лет
	Лисичка со скалочкой
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Геталова Лариса Матвеевна

	5
	108
	Фролков Артём, 8 лет
	Царевна - лягушка
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Геталова Лариса Матвеевна

	Возрастная группа: 10-13 лет

	I
	149
	Борисенкова Анна,
12 лет
	Царевна - лягушка
	МБОУ «Балахоновская ОШ», Демченкова Светлана Михайловна

	II
	115
	Жукова Анастасия,
12 лет
	Василиса Премудрая
	Шумячский ДДТ, Геталова Лариса Матвеевна

	III
	112
	Мазина Анастасия,
12 лет
	Баба Яга
	Шумячский ДДТ, Зимина Любовь Николаевна

	Возрастная группа: 14-17 лет

	I
	148
	Гринькина Мария,
14 лет
	Средь вод лебедь, белая плывёт…
	Шумячский ДДТ, Беляева Лилия Сергеевна

	Номинация: «Плоскостная композиция»

	Возрастная группа: 6-9 лет

	I
	139
	Сливкина София,
7 лет
	Дюймовочка
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Мартынова Ольга Валерьевна

	II
	132
	Николаенко Владлена, 7 лет
	Финист – Ясный сокол
	МБОУ «Первомайская СШ», Чуишева Любовь Васильевна

	III
	130
	Прудникова Дарья,
7 лет
	Царевна Лебедь
	Шумячский ДДТ, Ерофеева Галина Витальевна

	4
	124
	Маёров Матвей, 7 лет
	Колобок
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Мартынова Ольга Валерьевна

	5
	117
	Шафров Игнат, 8 лет
	Аленький цветочек
	МБОУ «Криволесская ОШ», Панасенкова Галина Владимировна

	6
	114
	Сидоренков Никита,
7 лет
	Вовка в тридевятом царстве
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Мартынова Ольга Валерьевна

	7
	99
	Попкова Алёна, 9 лет
	Конёк - горбунок
	МБОУ «Руссковская СШ», Мартынова Алла Ивановна

	Возрастная группа: 10-13 лет

	I
	143
	Зорин Дмитрий,
10 лет
	Емелино счастье
	МБОУ «Первомайская СШ», Козлова Ольга Владимировна

	II
	141
	Аниськина Полина, 11 лет
	Конёк - Горбунок
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Геталова Лариса Матвеевна

	III
	137
	Беляева Александра, 11 лет
	Колобок
	Шумячский ДДТ, Афонина Елена Леонидовна

	4
	127
	Иванов Глеб, 10 лет
	Конёк - Горбунок
	МБОУ «Первомайская СШ», Андреенкова Наталья Николаевна

	5
	126
	Маганкова Анастасия, 12 лет
	Аленький цветочек
	МБОУ «Криволесская ОШ», Панасенкова Галина Владимировна

	6
	125
	Парфенкова Анна,
12 лет
	Ангел с кадилом
	Шумячский ДДТ, Жинь Наталья Олеговна

	7-8
	116
	Кузьменкова Валентина, 10 лет
	Золушка
	МБОУ «Криволесская ОШ», Панасенкова Галина Владимировна

	7-8
	116
	Буторин Александр, 13 лет
	Остров Буян
	Шумячский ДДТ, Зимина Любовь Николаевна

	Возрастная группа: 14-17 лет

	I
	147
	Иванова Злата, 14 лет
	Ну, здравствуй, касатик!
	МБОУ «Первомайская СШ»,
Фадеева Елена Александровна

	II
	137
	Афинец Ольга, 14 лет
	Сказочная жар-птица
	СОГБОУ «Шумячская санаторная школа – интернат» Малашенкова Людмила Петровна

	III
	128
	Плетнёва Арина,
15 лет
	Вечера на хуторе близ Диканьки
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Старовойтова Наталья Юрьевна

	4
	127
	Кузьменкова Екатерина, 14 лет
	Цветочек сорвала – друга потеряла
	Шумячский ДДТ. Афонина Елена Леонидовна

	5
	124
	Маганкова Татьяна,
14 лет
	Колобок
	Шумячский ДДТ. Афонина Елена Леонидовна

	Номинация: «Объёмная композиция»

	Возрастная группа: 6-9 лет

	I
	148
	Федотов Дмитрий,
 9 лет
	Жила Яга в избушке
	МБОУ «Первомайская СШ», Козлова Ольга Владимировна

	II
	146
	Иванов Егор, 7 лет
	Баба Яга
	МБОУ «Первомайская СШ», Чуишева Любовь Васильевна

	III
	140
	Старовойтова Анна, 9 лет
	В гостях у Бабы Яги
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Старовойтова Наталья Юрьевна

	III
	140
	Никитин Александр, 6 лет
	Царевна - Лягушка
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Середова Наталья Ильинична

	4
	135
	Орлов Иван, 6 лет
	Три поросёнка
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Середова Наталья Ильинична

	5
	134
	Сафонова Маргарита, 8 лет
	Емеля
	Шумячский ДДТ, Геталова Лариса Матвеевна

	Возрастная группа: 10-13 лет

	I
	149
	Орлова Милана, 12 лет
	Баба Яга
	Шумячский ДДТ, Геталова Лариса Матвеевна

	II
	136
	Булаткин Марк, 11 лет
	Емеля
	МБОУ «Первомайская СШ», Андреенкова Наталья Николаевна

	III
	131
	Черноиванов Владимир, 12 лет
	Царевна Лягушка
	МБОУ «Первомайская СШ», Жинь Наталья Олеговна

	4
	120
	Большева Полина, 11 лет
	Царевна Лягушка
	МБОУ «Первомайская СШ», Жинь Наталья Олеговна

	5
	120
	Шулюк Егор, 10 лет
	Королевство кривых зеркал
	МБОУ «Первомайская СШ», Козлова Ольга Владимировна

	6
	113
	Степанова Алина, 10 лет
	Избушка на курьих ножках
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Михалькова Ирина Александровна

	7
	112
	Кононова Магдалина, 10 лет
	Емеля на печи
	МБОУ «Руссковская СШ», Мартынова Алла Ивановна

	8
	100
	Пискижева Дарья, 10 лет
	Ледяной дворец
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Михалькова Ирина Александровна

	9
	92
	Нечепуренко София, 11 лет
	Емеля
	МБОУ «Руссковская СШ», Мартынова Алла Ивановна

	Возрастная группа: 14-17 лет

	I
	139
	Кузьменкова Екатерина, 14 лет
	Олень – золотые рога
	МБОУ «Криволесская ОШ», Самчук Ольга Александровна

	II
	138
	Андреенков Николай, 14 лет
	Цветочки на сухом пенёчке
	МБОУ «Первомайская СШ», Андреенкова Наталья Николаевна

	III
	137
	Коллективная работа: Борисенкова Марина,16 лет,
Шмонова Наталья,
16 лет,
	Сани самоходные
	Шумячский ДДТ, Жинь Андрей Павлович

	УТВЕРЖДЁН
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от	29.03.2021 г. № 88

	С П И С О К
муниципального этапа международного конкурса
по декоративно-прикладному творчеству
«Сказка ходит по планете»

	Андреенкова Наталья Николаевна
	-
	МБОУ «Первомайская СШ»

	Афонина Елена Леонидовна
	-
	Шумячский ДДТ

	[bookmark: _GoBack]Беляева Лилия Сергеевна
	-
	Шумячский ДДТ

	Геталова Лариса Матвеевна
	-
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

	Демченкова Светлана Михайловна
	-
	МБОУ «Балахоновская ОШ»

	Ерофеева Галина Витальевна
	-
	Шумячский ДДТ

	Жинь Андрей Павлович
	-
	Шумячский ДДТ

	Жинь Наталья Олеговна
	-
	МБОУ «Первомайская СШ»

	Зимина Любовь Николаевна
	-
	Шумячский ДДТ

	Козлова Ольга Владимировна
	-
	МБОУ «Первомайская СШ»

	Малашенкова Людмила Петровна
	-
	СОГБОУ «Шумячская санаторная школа – интернат»

	Мартынова Ольга Валерьевна
	-
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

	Самчук Ольга Александровна
	-
	МБОУ «Криволесская ОШ»

	Середова Наталья Ильинична
	-
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

	Старовойтова Наталья Юрьевна
	-
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

	Фадеева Елена Александровна
	-
	МБОУ «Первомайская СШ»

	Чуишева Любовь Васильевна
	-
	МБОУ «Первомайская СШ»

image1.jpeg